Item 01 – Projeto de lei nº  250/2024. 
Autoria do Poder Executivo 
Propõe a aprovação de crédito adicional especial ao Orçamento Fiscal do Estado, 

alterando o detalhamento de obras e/ou demais entregas, conforme aprovado pela Lei n° 

21.862, de 18 de dezembro de 2023, no valor de R$ 18.532.753,00 (dezoito milhões 

quinhentos e trinta e dois mil setecentos e cinquenta e três reais). 

Deputado Evandro Araújo 

Item 02 – Projeto de lei nº  251/2024. 
Autoria do Poder Executivo 
Aprovação de crédito adicional especial ao Orçamento Fiscal do Estado, com alterações 

no detalhamento de obras e/ou demais entregas previamente aprovadas pela Lei n° 

21.862, de 18 de dezembro de 2023, totalizando o valor de R$ 212.597,00 (duzentos e 

doze mil, quinhentos e noventa e sete reais).  

Deputado Arilson Chiorato